
Vereinsstich Auszahlungsstich

Rolf Bossart 96 370

Margrith Vonesch 95 331

Fredy Erni 94 361

Franz Näf 93 350

Anton Lang 93 353

Peter Vonesch 92 370

Roland Stocker 92 321

Michael Steinmann 91 -

Dominik Näf 90 -

Stefanie Näf 89 -

Marco Grüter 88 -

Silvan Burkhard 87 351

Mario Aeschlimann 87 331

Dominik Geisseler 83 -

Antonia Lang 82 -

Michael Ineichen 81 -

Marco Gauch 81 -

Ramon Willimann 81 -

Mattis Vonarburg 80 -

Janis Wolfisberg 80 -

Alexander Rey 80 -

Leona Herzig 74 -

Margco Bremgartner 72 -

Raphael Ineichen 70 -

Simon Willimann 64 -

Ivan Renggli 64 -

Vereinskonkurrenz 92.173

Total Teilnehmer SSC Eich 28

Total Jungschützen SSC Eich 14

Winterschiessen Oberkirch 

2022



Winterschiessen 2022 in Oberkirch

15./22. Oktober 2022

Sektionsrangliste

Mindestpflicht

Rang Sektion Kat. Teiln. resultate Pflichtr. Resultat
1 FSG Nottwil I 25 12 12 93,280

2 SSC Eich II 28 10 14 92,172

3 SG Oberkirch III 13 8 8 91,277

4 SG Sempach II 11 10 10 89,864

5 FSG Sursee IIII 14 6 7 87,517

6 Gastsektion

Knutwil-St.Erhard Wehrverein IIII 10 6 6 86,880

Sektionspreis SG Oberkirch

2019 2020 2021 2022

Total Schützen: 124 0 83 101

Total Auszeichnungen: 72 0 67 63

Kranzquote in % 64.640% 89.174% 52.475%

Meisterschützen: (Fünfliber-Etui) P. / T. / d.v.

1 Steffen Daniel 95, 93, 94.0 Nottwil

2 Bättig Thomas 94, 97, 92.1 Oberkirch

P. / T. / d.v

Wintermeister ( Uhr ) 1 Plüss Paul 98, 99, 96.0 Sempach

6.-- 2 Räber Christoph 96, 98, 94.1 Oberkirch

6.-- 3 Bossard Rolf 96, 97, 94.1 Eich

    P. / T.

Jungschützen: 1 Kaufmann Quentin 91 / 94 Nottwil

2 Näf Dominik 90 / 90 Eich

3 Egli Michael 86 / 94 Nottwil

Kranz  / Karte/ Taler Vonarburg Mattis 80 / 100 Eich

Bachmann Samuel 81 / 98 Nottwil

Lingg Silvan 78 / 98 Nottwil

Ineichen Raphael 70 / 98 Eich



Ran Teilnehmer Verein Spg T. Punkte
1 Plüss Paul 1958 V Sempach, Schützengesellschaft Std 99 98

3 Räber Christoph 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 98 96

2 Bossart Rolf 1963 S Eich, Sportschützen Club Std 97 96

4 Vonesch Margrith 1975 S Eich, Sportschützen Club Std 98 95

5 Steffen Daniel 1988 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 93 95

8 Bisang Josef 1952 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 99 94

6 Bättig Thomas 1986 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 97 94

7 Erni Fredy 1945 SV Eich, Sportschützen Club FW 95 94

9 Grossmann Max 1951 SV Sempach, Schützengesellschaft FW 98 93

11 Grüter Franz 1960 V Sempach, Schützengesellschaft FW 98 93

14 Näf Franz 1972 S Eich, Sportschützen Club 90 94 93

10 Lang Anton 1956 V Eich, Sportschützen Club 90 92 93

13 Gassmann Markus 1964 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 92 93

12 Bisang Hans 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 90 93

19 Vonesch Peter 1964 S Eich, Sportschützen Club Std 100 92

15 Matter Jakob 1984 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 95 92

16 Stocker Roland 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 95 92

17 Rüesch Hans 1939 SV Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 94 92

18 Burch Stefan 1994 E Sempach, Schützengesellschaft Std 92 92

26 Birrer Franz 1950 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 97 91

20 Matter Walter 1982 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 97 91

21 Matter Josef-Anton 1953 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 95 91

25 Kaufmann Quentin 2004 U21 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 94 91

23 Heini Gerhard 1947 SV Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 92 91

22 Steinmann Michael 1996 E Eich, Sportschützen Club 90 92 91

24 Kaufmann Simon 2000 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 90 91

27 Hüsler Pius 1963 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 93 90

31 Lötscher Pirmin 1981 E Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 93 90

30 Birrer Hansruedi 1944 SV Sempach, Schützengesellschaft KA 91 90

28 Sidler Thomas 1966 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 91 90

29 Näf Dominik 2002 U21 Eich, Sportschützen Club 90 90 90

35 Bisang Franz 1955 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 99 89

38 Suter René 1987 E Sempach, Schützengesellschaft 90 98 89

34 Kunz Herbert 1946 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 97 89

36 Bisang Doris 1957 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 95 89

39 Räber Philippe 1990 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 94 89

40 Näf Stefanie 1998 E Eich, Sportschützen Club 90 94 89

32 Stucki Fritz 1969 S Oberkirch, Schützengesellschaft Std 93 89

37 Trachsel Walter 1963 S Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 91 89

33 Brunner André 1976 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 87 89

41 Bienz Martin 1959 V Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 95 88

42 Grüter Marco 1994 E Eich, Sportschützen Club 90 91 88

43 Zihler Othmar 1948 SV Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 97 87

44 Wunderlin Werner 1955 V Sempach, Schützengesellschaft KA 96 87

45 Aeschlimann Mario 1997 E Eich, Sportschützen Club 90 96 87

46 Rogger Simon 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 92 87

47 Mäder Urs 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 92 87

48 Burkhard Silvan 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 87 87
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Ran Teilnehmer Verein Spg T. Punkte
49 Schüpfer Marcel 1971 S Sursee, Feldschützengesellschaft 90 86 87

50 Egli Michael 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 94 86

58 Luternauer Marcel 1968 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 100 85

56 Lötscher Albert 1959 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 99 85

57 Arnold André 1961 V Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 57-03 97 85

51 Egli Rafael 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 95 85

52 Muri Markus 1957 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 89 85

55 Schumacher Oskar 1946 SV Sempach, Schützengesellschaft 90 88 85

53 Rüeger Gerhard 1963 S Sempach, Schützengesellschaft 57-03 86 85

54 Lingg Manuel 2005 U21 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 80 85

59 Habermacher Markus 1992 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 95 84

61 Arnold Martin 1967 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 88 84

60 Baeriswyl Joel 1957 V Oberkirch, Schützengesellschaft KA 81 84

62 Hummel René 1970 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 80 84

63 Geisseler Dominik 1996 E Eich, Sportschützen Club 90 91 83

67 Lischer Walter 1952 SV Sempach, Schützengesellschaft 57-03 99 82

68 Hummel Werner 1972 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 95 82

64 Heini Stefan 1976 S Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 92 82

66 Wittwer Jan 2004 U21 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 92 82

69 Hummel Tim 2000 E Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 90 82

65 Lang Antonia 2007 U17 Eich, Sportschützen Club 90 88 82

72 Bachmann Samuel 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 98 81

71 Willimann Ramon 2008 U17 Eich, Sportschützen Club 90 93 81

70 Ineichen Michael 2006 U17 Eich, Sportschützen Club 90 87 81

73 Gauch Marco 2004 U21 Eich, Sportschützen Club 90 82 81

74 Bernet Josef 1955 V Oberkirch, Schützengesellschaft 90 80 81

77 Vonarburg Mattis 2007 U17 Eich, Sportschützen Club 90 100 80

79 Rey Alexander 1996 E Eich, Sportschützen Club 90 96 80

75 Hafner Othmar 1966 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 93 80

78 Wolfisberg Janis 2005 U21 Eich, Sportschützen Club 90 81 80

76 Hellmüller Hanspeter 1953 V Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 77 80

80 Stutz Beat 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 95 79

82 Willimann Josef 1963 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 87 79

81 Wechsler Enrico 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 86 79

84 Lingg Silvan 2002 U21 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 98 78

83 Bachmann Mischelle 2003 U21 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 91 78

85 Jacquemai Reiner 1967 S Sursee, Feldschützengesellschaft 90 98 77

86 Bossert Daniel 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 90 77

87 Emmenegger Gabriel 1970 S Sursee, Feldschützengesellschaft KA 88 76

88 Beck Stephanie 1981 E Sursee, Feldschützengesellschaft 90 71 75

89 Herzig Leona 2007 U17 Eich, Sportschützen Club 90 88 74

90 Partonjic Dragan 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 88 73

91 Bremgartner Marco 2007 U17 Eich, Sportschützen Club 90 87 72

92 Schulz Toralf 1975 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 78 71

93 Ineichen Raphael 2008 U17 Eich, Sportschützen Club 90 98 70

94 Jacquemai Michaela 2005 U21 Sursee, Feldschützengesellschaft 90 83 70

95 Jacquemai Leandro 2007 U17 Sursee, Feldschützengesellschaft 90 85 69

96 Bucher Ueli 2009 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 80 69
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Ran Teilnehmer Verein Spg T. Punkte
98 Willimann Simon 2006 U17 Eich, Sportschützen Club 90 82 64

97 Renggli Ivan 2006 U17 Eich, Sportschützen Club 90 76 64

99 Pavese Julian 2008 U17 Eich, Sportschützen Club 90 71 59

100 Burkard Sandro 2007 U17 Eich, Sportschützen Club 90 61 53

101 Bieri Ramon 2007 U17 Sursee, Feldschützengesellschaft 90 63 41
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

1 Räber Christoph 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 377

2 Heini Gerhard 1947 SV Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 370

3 Bossart Rolf 1963 S Eich, Sportschützen Club Std 370

4 Vonesch Peter 1964 S Eich, Sportschützen Club Std 370

5 Plüss Paul 1958 V Sempach, Schützengesellschaft Std 369

6 Hüsler Pius 1963 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 366

7 Kunz Herbert 1946 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 365

8 Grüter Franz 1960 V Sempach, Schützengesellschaft FW 364

9 Birrer Hansruedi 1944 SV Sempach, Schützengesellschaft KA 361

10 Erni Fredy 1945 SV Eich, Sportschützen Club FW 361

11 Bisang Hans 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 361

12 Sidler Thomas 1966 S Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 359

13 Bisang Josef 1952 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 355

14 Bisang Franz 1955 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 355

15 Lang Anton 1956 V Eich, Sportschützen Club 90 353

16 Bisang Doris 1957 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 353

17 Schüpfer Marcel 1971 S Sursee, Feldschützengesellschaft 90 353

18 Grossmann Max 1951 SV Sempach, Schützengesellschaft FW 352

19 Burkhard Silvan 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 351

20 Näf Franz 1972 S Eich, Sportschützen Club 90 350

21 Rüeger Gerhard 1963 S Sempach, Schützengesellschaft 57-03 348

22 Heini Stefan 1976 S Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 348

23 Steffen Daniel 1988 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 57-03 348

24 Birrer Franz 1950 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 347

25 Gassmann Markus 1964 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 346

26 Arnold Martin 1967 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 346

27 Burch Stefan 1994 E Sempach, Schützengesellschaft Std 346

28 Matter Josef-Anton 1953 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 345

29 Matter Walter 1982 E Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 343

30 Rüesch Hans 1939 SV Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 342

31 Zihler Othmar 1948 SV Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 342

32 Beck Stephanie 1981 E Sursee, Feldschützengesellschaft 90 341

33 Egli Rafael 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 336

34 Hummel René 1970 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 336

35 Schumacher Oskar 1946 SV Sempach, Schützengesellschaft 90 335

36 Lötscher Albert 1959 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 335

37 Rogger Simon 1988 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 334

38 Vonesch Margrith 1975 S Eich, Sportschützen Club Std 331

39 Aeschlimann Mario 1997 E Eich, Sportschützen Club 90 331

40 Kaufmann Simon 2000 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 331

41 Hummel Tim 2000 E Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 330

42 Stucki Fritz 1969 S Oberkirch, Schützengesellschaft Std 328

43 Bättig Thomas 1986 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 328

44 Egli Michael 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 324

45 Baeriswyl Joel 1957 V Oberkirch, Schützengesellschaft KA 323

46 Matter Jakob 1984 E Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 323

47 Emmenegger Gabriel 1970 S Sursee, Feldschützengesellschaft KA 322

48 Stocker Roland 1987 E Eich, Sportschützen Club Std 321
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Rang Teilnehmer Verein Spg Punkte

49 Bossert Daniel 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 317

50 Bienz Martin 1959 V Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 316

51 Stutz Beat 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 314

52 Jacquemai Reiner 1967 S Sursee, Feldschützengesellschaft 90 307

53 Mäder Urs 1995 E Oberkirch, Schützengesellschaft Std 306

54 Arnold André 1961 V Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 57-03 305

55 Brunner André 1976 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 304

56 Lötscher Pirmin 1981 E Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 302

57 Wunderlin Werner 1955 V Sempach, Schützengesellschaft KA 300

58 Hafner Othmar 1966 S Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 292

59 Habermacher Markus 1992 E Oberkirch, Schützengesellschaft 90 286

60 Wechsler Enrico 2007 U17 Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 281

61 Willimann Josef 1963 S Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 278

62 Bernet Josef 1955 V Oberkirch, Schützengesellschaft 90 275

63 Muri Markus 1957 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 270
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Rang Teilnehmer Spg Punkte

1 Kaufmann Quentin U21 90 91

2 Näf Dominik U21 90 90

3 Egli Michael U17 90 86

4 Lingg Manuel U21 90 85

5 Egli Rafael U17 90 85

6 Wittwer Jan U21 90 82

7 Lang Antonia U17 90 82

8 Gauch Marco U21 90 81

9 Ineichen Michael U17 90 81

10 Bachmann Samuel U17 90 81

11 Willimann Ramon U17 90 81

12 Wolfisberg Janis U21 90 80

13 Vonarburg Mattis U17 90 80

14 Wechsler Enrico U17 90 79

15 Lingg Silvan U21 90 78

16 Mischelle U21 90 78

17 Herzig Leona U17 90 74

18 Bremgartner Marco U17 90 72

19 Jacquemai Michaela U21 90 70

20 Ineichen Raphael U17 90 70

21 Jacquemai Leandro U17 90 69

22 Bucher Ueli U17 90 69

23 Renggli Ivan U17 90 64

24 Willimann Simon U17 90 64

25 Pavese Julian U17 90 59

26 Burkard Sandro U17 90 53

27 Bieri Ramon U17 90 41Sursee, Feldschützengesellschaft 63
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Junior -U17 / Junior -U21 Alle Gewehre

Eich, Sportschützen Club 82

Eich, Sportschützen Club 71

Eich, Sportschützen Club 61

Sursee, Feldschützengesellschaft 85

Nottwil, Feldschützengesellschaft 80

Eich, Sportschützen Club 76

Eich, Sportschützen Club 87

Sursee, Feldschützengesellschaft 83

Eich, Sportschützen Club 98

Nottwil, Feldschützengesellschaft 98

Nottwil, Feldschützengesellschaft 91

Eich, Sportschützen Club 88

Eich, Sportschützen Club 81

Eich, Sportschützen Club 100

Nottwil, Feldschützengesellschaft 81

Eich, Sportschützen Club 87

Nottwil, Feldschützengesellschaft 98

Eich, Sportschützen Club 93

Nottwil, Feldschützengesellschaft 92

Eich, Sportschützen Club 88

Eich, Sportschützen Club 82

Nottwil, Feldschützengesellschaft 94

Nottwil, Feldschützengesellschaft 80

Nottwil, Feldschützengesellschaft 95

Verein 100%

Nottwil, Feldschützengesellschaft 94

Eich, Sportschützen Club 90



Rang Teilnehmer Verein Spg 100% Punkte

1 Plüss Paul 1958 V Sempach, Schützengesellschaft Std 98 98.00

2 Erni Fredy 1945 SV Eich, Sportschützen Club FW 94 94.00

3 Bisang Josef 1952 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 94 94.00

4 Grossmann Max 1951 SV Sempach, Schützengesellschaft FW 93 93.00

5 Lang Anton 1956 V Eich, Sportschützen Club 90 93 93.00

6 Grüter Franz 1960 V Sempach, Schützengesellschaft FW 93 93.00

7 Bisang Hans 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 93 93.00

8 Rüesch Hans 1939 SV Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 92 92.00

9 Heini Gerhard 1947 SV Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 91 91.00

10 Birrer Franz 1950 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 91 91.00

11 Matter Josef-Anton 1953 V Nottwil, Feldschützengesellschaft Std 91 91.00

12 Birrer Hansruedi 1944 SV Sempach, Schützengesellschaft KA 90 90.00

13 Kunz Herbert 1946 SV Nottwil, Feldschützengesellschaft FW 89 89.00

14 Bisang Franz 1955 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 89 89.00

15 Bisang Doris 1957 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 89 89.00

16 Bienz Martin 1959 V Nottwil, Feldschützengesellschaft KA 88 88.00

17 Zihler Othmar 1948 SV Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 90 87 87.00

18 Wunderlin Werner 1955 V Sempach, Schützengesellschaft KA 87 87.00

19 Schumacher Oskar 1946 SV Sempach, Schützengesellschaft 90 85 85.00

20 Muri Markus 1957 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 85 85.00

21 Lötscher Albert 1959 V Sempach, Schützengesellschaft 57-03 85 85.00

22 Arnold André 1961 V Knutwil-St.Erhard, Wehrverein 57-03 85 85.00

23 Baeriswyl Joel 1957 V Oberkirch, Schützengesellschaft KA 84 84.00

24 Lischer Walter 1952 SV Sempach, Schützengesellschaft 57-03 82 82.00

25 Bernet Josef 1955 V Oberkirch, Schützengesellschaft 90 81 81.00

26 Hellmüller Hanspeter 1953 V Oberkirch, Schützengesellschaft 57-03 80 80.00

27 Stutz Beat 1962 V Nottwil, Feldschützengesellschaft 90 79 79.00

28 Bossert Daniel 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 77 77.00

29 Partonjic Dragan 1960 V Sursee, Feldschützengesellschaft 57-03 73 73.00
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